
DIRIGENTE SCOLASTICO Maria Rosaria MoscaƟello dirigente.moscaƟello@ic3bo.istruzioneer.it  

1° Collaboratore con funzione di 
vicario 2° Collaboratore

Rossella Sfara 
Rosanna Fanizzi

sfara.rossella@ic3bo.istruzioneer.it 
fanizzi.rosanna@ic3bo.istruzioneer.it

REFERENTE DI PLESSO E SICUREZZA

BOTTEGO Antonella Paladini paladini.antonella@ic3bo.istruzioneer.it

SILVANI Daniele Turchi turchi.daniele@ic3.bo.istruzioneer.it

SALVO D’ACQUISTO Valeria Marcella Palazzolo palazzolo.valeria@ic3bo.istruzioneer.it

COOP AZZURRA Manuela Rita Loforte loforte.manuelarita@ic3bo.istruzioneer.it  

Filomena Donato donato.filomena@ic3bo.istruzioneer.it  

FUNZIONI STRUMENTALI

ALUNNI CON DISABILITA’ Silvia Migliori migliori.silvia@ic3bo.istruzioneer.it  

DISAGIO, DSA, BES Antonella Dughero dughero.antonella@ic3bo.istruzioneer.it

PTOF-PROGETTI Claudia Serena Burgio  burgioclaudia94@gmail.com  

INTERCULTURA Elena Vicinelli vicinelli.elena@ic3bo.istruzioneer.it  

TECNOLOGIA Alessio Papi papi.alessio@ic3bo.istruzioneer.it  

REFERENTI

FACILITATORE FORMAZIONE ISTITUTO Laura Massagrande massagrande.laura@ic3bo.istruzioneer.it  

REFERENTE OUTDOOR Laura Massagrande massagrande.laura@ic3bo.istruzioneer.it  

REFERENTE TIROCINI Giusi Cira Pone pone.giusycira@ic3bo.istruzioneer.it  

REFERENTE CONTINUITA’ Carmela Iannì ianni.carmela@ic3bo.istruzioneer.it  

REFERENTE INTERCULTURA –SEC. 1° 
GRADO

Carolina Fanteƫ fantetti.carolina@ic3bo.istruzioneer.it  

REFERENTE ORIENTAMENTO Luigi Ventruto ventruto.luigi@ic3bo.istruzioneer.it

REFERENTI MOTORIA E SPORT Alessandra Sanna 
Marianna RoseƩa 
Palomba
Nicola D. Scarazzo

sanna.alessandra@ic3bo.istruzioneer.it  
mariannarosettapalomba@hotmail.com

scarazzo.nicola@ic3bo.istruzioneer.it  

REFERENTE DSA/DVA SEC. 1° GRADO Simona Di Tullio sditullio@libero.it

REFERENTE BULLISMO/CYBERBULLISMO Carolina Fanteƫ 
Valeria Marcella 
Palazzolo

fantetti.carolina@ic3bo.istruzioneer.it  

palazzolo.valeria@ic3bo.istruzioneer.it

REFERENTE VIAGGI D’ISTRUZIONE SS1G: Mencheƫ.francesco@ic3bo.istruzioneer.it
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Mencheƫ Francesco
Primaria:
Filippo Stefanelli

Stefanelli.filippo@ic3bo.istruzioneer.it

ANIMATORE DIGITALE Laura Talamo talamo.laura@ic3bo.istruzioneer.it  

TEAM DIGITALE

Daniele Turchi turchi.daniele@ic3.bo.istruzioneer.it

ElisabeƩa Maiolini maiolini.elisabeƩa@ic3bo.istruzioneer.it  

Luigi Ventruto ventruto.luigi@ic3bo.istruzioneer.it

Manuela Rita Loforte loforte.manuelarita@ic3bo.istruzioneer.it  

COMITATO VALUTAZIONE

Rossella Sfara sfara.rossella@ic3bo.istruzioneer.it  

Immacolata Giordano giordano.immacolata@ic3bo.istruzioneer.it  

COMMISSIONI

PTOF- PROGETTI LamberƟ – Vicinelli-Zani-Siboni -Aymar

ALUNNI CON DISABILITA’ Ravidà – Lepera - D’Angelo - Ciraci

CONTINUITA’ Sapio – Riccò- Loforte- Ravidà- Di Ponzio - Scaramuzza

OUTDOOR
Clementelli – Dughero – Torchi- Beƫni - Petrucciani

ERASMUS Maiolini – Loforte - Bergami - Ciraci

SICUREZZA Maiolini- Turchi- Donato - Burgio

ORARIO SSPG: Maiolini-Ieno

COMMISSIONE REGOLAMENTO Infanzia: Loforte

Primaria: Sfara – Pone

SSPG: Scarazzo - Bonomo
SCUOLE APERTE TUTTO L’ANNO Bonomo Antonio - Papi - Bergami

TUTOR DOCENTI NEO-IMMESSI IN RUOLO

DOCENTE TUTOR

SCUOLA PRIMARIA

ValenƟna Zuccari Flora Sapio

Mariateresa PerreƩa Silvia Mongiovì
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COORDINATORI DI INTERCLASSE E DI CLASSE

CLASSI DOCENTI- PRIMARIA CLASSI DOCENTI SECONDARIA

PRIME
Del Pozzo

1 A Scarpaci

SECONDE Zani 2 A LamberƟ

TERZE Iannì 3 A Bergami

QUARTE Dughero 1 B Palazzolo

QUINTE
Giardini

2 B Bonomo Alessandra

3 B Maiolini

1 C De Sciscio

2 C Farina

3 C Torchi

1 D Papi

2 D Fanteƫ

3 D Aiello

SEGRETERIA SCOLASTICA

D.S.G.A. Nadia Capobianco nadia.capobianco@istruzione.gov.it
AREA ALUNNI Anna Maria Fidanza fidanza.annamaria@ic3bo.istruzioneer.it
AREA ACQUISTI – AFFARI 
GENERALI

Fabio Maestrani maestrani.fabio@ic3bo.istruzioneer.it 
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